平成 29 年 3 月 21 日
各 位

会 社 名        ユニチカ株式会社
代表者名 代表取締役社長    注連 浩行

（コード番号 3103 東証第一部）
      問合せ先 経営企画部 部長代理 杉澤 滋

（ＴＥＬ  06-6281-5695）

シンジケートローンによる資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、シンジケートローンによる資金の借入をおこなうこと

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 本件の目的

当社は、平成 26 年 7 月 17 日に「債務残高の維持を目的とした債務返済条件の変更等に関

する借入先金融機関からの同意書取得についてのお知らせ」で開示したとおり、借入先金融

機関の皆様から対象債権の元本全額について、弁済期日を平成 29 年 9 月末日に変更すること

の同意書を取得しておりました。本件は、債務返済条件の変更等の対象となっていた借入金

のリファイナンスを目的としており、当該借入金を前倒しで返済することにより、対象債務

の残高維持は解消いたします。

２. シンジケートローンの概要

(1)借入金額  1,000 億円

(2)契約日 平成 29 年 3 月 24 日

(3)借入実行日  平成 29 年 3 月 31 日

(4)最終返済期日 平成 32 年 3 月 31 日

(5)アレンジャー兼エージェント  株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

(6)コ・アレンジャー 株式会社みずほ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

(7)参加金融機関 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行、株式会社みずほ銀行、

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社ほか、計 30 金融機関

３. 業績への影響

本件による、平成 29 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後公表すべき事

実が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上